Васильчуковское сельское Собрание депутатов
Ключевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

22.06.2023                                                                                                                         № 43
с. Васильчуки

О   внесении    изменений    в    решение    Васильчуковского
сельского       Собрания         депутатов  Ключевского района
Алтайского    края   от  20.10.2017 № 24     «Об утверждении
Порядка        размещения  сведений  о доходах,  расходах  об
имуществе   и    обязательствах   имущественного  характера
лиц,       замещающих           муниципальные  должности   МО
Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского
края и должности муниципальной службы, и членов их семей
на   официальных   сайтах органов местного самоуправления
и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», Васильчуковское сельское Собрание депутатов решило:

1. Добавить п.2.1 Порядка следующего содержания:
« Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.
  Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо. И данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, правила части 4.3 настоящей статьи не применяются».
2. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию ССД по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам (В.Н.Савченко)

Глава сельсовета                                                                           Т.Д. Головачева